2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2025 № 2341
	О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.12.2017 № 5660 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и подведомственными бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.12.2017 № 5660 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и подведомственными указанным органам бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями» (с изменениями от 23.07.2020 № 1761, от 05.07.2021 № 1776, от 07.04.2022 № 977) следующие изменения:

1.1.в наименовании, пункте 1 постановления после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;

1.2. в правилах, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в наименовании Правил, пункте 1, подпунктах «а» и «б» пункта 3 Правил после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;

в приложении 1 к Правилам после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;
в приложении 2 к Правилам:
после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;
строки 6, 10, 11 обязательного перечня изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
строки 7 - 9, 12-14 обязательного перечня признать утратившими силу.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сайте единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по  финансам, налоговой и кредитной политике В.И. Пьянкова.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман
	«
	Приложение

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 24.09.2025 № 2341

	6.
	29.10.2
	Легковые автомобили
	тип двигателя (силовой установки)

	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель
	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель
	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель

	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	не более 200
	не более 200

	вид топлива

	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".

Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки).
	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".

Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки).
	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".

Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки).

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,5 млн
	не более 1,5 млн
	не более 1,5 млн

                                                                                                                                                                                                                                     .».

«

	10.
	29.10.3
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	тип двигателя (силовой установки)

	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель
	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель
	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель

	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

	вид топлива

	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".

Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки)
	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".
Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки)
	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".

Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки)

	предельная цена
	383
	рубль

                                                                                                                                                                                                                                      ».

«

	11.
	29.10.4
	Средства автотранспортные грузовые
	тип двигателя (силовой установки)

	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель
	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель
	двигатель внутреннего сгорания, или энергетическая установка гибридного транспортного средства, или электродвигатель

	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

	вид топлива

	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".

Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки)
	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".

Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки)
	бензин, или сжиженный природный газ, или компримированный природный газ, или дизельное топливо, или смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)".

Не указывается в случае указания электродвигатель в качестве значения характеристики тип двигателя (силовой установки)

	предельная цена
	383
	рубль

                                                                                                                                                                                                                                              .».